
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE DĚKANA č. 2/2021 
KVANTIFIKOVANÁ KRITÉRIA K HODNOCENÍ 
ŽÁDOSTI O PODPORU STUDENTSKÉHO PROJEKTU 
(SGS UJEP) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Štefan Michna, PhD., děkan 

SMĚRNICE PRO FSI 
 

Platná od:    12. 10. 2021 
Zpracoval/a: prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 
Ruší: / 
  

  



Čl. I 

Základní ustanovení 

a. Pravidla soutěže na podporu studentských projektů specifického vysokoškolského 
výzkumu (SGS) prováděného studenty doktorského nebo magisterského studijního 
programu vycházejí z § 7 odst. 5 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, ve znění zákona č. 110/2009 Sb. a Pravidel pro poskytování účelové 
podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených Vládou ČR.  

b. Studentské grantové projekty řeší akademičtí pracovníci spolu se studenty 
magisterských nebo doktorských studijních programů. Návrh na studentský grantový 
projekt může podat akademický pracovník nebo student studující v doktorském 
studijním programu vždy do 31. 1. každého roku (není-li stanoveno jinak). 

c. Zásady studentské grantové soutěže jsou přesně definovány v platné Směrnici 
rektora č. 5/2018. 

 

Čl. II 

Grantová komise fakulty (FSI UJEP) 

a. Za účelem posouzení projektů jsou na fakultách a součástech UJEP ustaveny 
Grantové komise a na úrovni UJEP Grantová rada UJEP.  

b. Grantovou komisi na jednotlivých fakultách UJEP jmenuje příslušný děkan. 
Předsedou Grantové komise fakulty je proděkan pro vědu. Členy komise jsou obvykle 
zástupci všech ústavů, případně zástupci vybraných pracovišť  
fakulty a externí odborníci. 

c. Grantová komise fakulty: i) hodnotí nové, pokračující a končící projekty, ii) předkládá 
Grantové radě UJEP návrh na rozdělení prostředků podpory přidělených příslušné 
fakultě, iii) schvaluje žádosti o změny v projektech. 

 

Čl. III 

Kvantifikovaná kritéria pro hodnocení studentského projektu 

Žádosti o podporu studentského projektu (SGS ) jsou na FSI UJEP hodnoceny podle 
následujících kritérií:  

 
a) Kvalitativní kritéria (v hodnotící tabulce - odpovědi: ano/ne) jsou stanovena podle 
následujících kvalitativních parametrů: 

I. členové řešitelského týmu jsou způsobilí a kvalifikovaní k řešení projektu; 
II. navrhovaný projekt je aktuální a jeho řešení přispěje k poznání v oboru; 
III. projekt má jasně vymezené kontrolovatelné cíle, koncepci a výstup;  
IV. projekt má jasně definovaný časový plán řešení s kontrolovatelnými milníky; 
V. finanční požadavky projektu jsou přiměřené složení řešitelského týmu 

a plánovaným cílům a výsledkům projektu.  

 

b) Kvantitativní kritéria (bodové hodnocení žádosti: od 1 do 3 bodů za každé dílčí kritérium i-
v) jsou stanovena podle následujících kvalitativních parametrů:  

I. odborná úroveň projektu,  
II. kvalita očekávaných výstupů projektu;  



III. společenská relevance vědeckého problému definovaného v projektu;  
IV. ekonomický dopad úspěšného řešení problému definovaného v projektu;  
V. soulad cílů projektu s dlouhodobými strategickými cíli pracoviště a fakulty;  
VI. soulad cílů projektu s projekty OP VVV, OP PIK, GAČR, TAČR - jako dílčí aktivity; 

VII. soulad cílů projektu s výstupem v rámci aplikovaného výzkumu. 

 

c) Slovní hodnocení silných a slabých stránek projektu a účelnosti využití finančních 
prostředků. Podmínkou k přidělení projektu SGS je přitom respektování dvou klíčových 
požadavku na publikační výstupy:  

I. každý student magisterského nebo doktorského studijního programu zapojený do 
řešení projektu připraví v průběhu řešení projektu alespoň jeden standardní 
příspěvek, který přednese na konferenci - tzn. studentská vědecká konference, 
každoročně pořádaná rektorátem UJEP (bodové hodnocení:  5 bodů za toto dílčí 
kritérium); 

II. výstupem každého projektu specifického výzkumu (SGS) musí být alespoň jeden 
článek ročně v recenzovaném odborném nebo vědeckém časopisu, zařazeném 
v databázi WoS, a to minimálně Q2, (bodové hodnocení: 10 bodů za toto dílčí 
kritérium). 

 

d) Postup při tzv. rovnocenném hodnocení - v případě kladného hodnocení dle kritérií ad a), 
b),c) u vícero projektů, dostane přednost: 

I. projekt, ve kterém je zapojen (jsou zapojeni) student (studenti) Ph.D.- studia (před 
posluchači Mgr.-studia); 

II. posluchač Ph.D.-studia, který dosud neměl SGS-projekt nebo se na něm 
nepodílel; 

III. posluchač, u něhož je podporováno přímo vypracování jeho disertační práce, 
v rámci SGS projektu. 

 

Čl. IV 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

a. Grantová komise fakulty pro hodnocení každého studentského projektu použije 
schválená kvantifikovaná kritéria, sestavená do bodovací tabulky, která je přílohou 
této směrnice. 

b. Tuto směrnici projednal Akademický senát Fakulty strojního inženýrství UJEP v Ústí 
nad Labem dne 12. října 2021. 

c. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 12. října 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha: 

Bodovací tabulka - kvantifikovaná kritéria k hodnocení projektu SGS: 

Kvalitativní kritéria  

(ad a) 

(i) 

ANO/NE 

(ii) 

ANO/NE 

(iii) 

ANO/NE 

(iv) 

ANO/NE 

(v) 

ANO/NE 

Kvantitativní kritéria  

(ad a) 

(i) 

1 až 3 b. 

(ii) 

1 až 3 b. 

(iii) 

1 až 3 b. 

(iv) 

1 až 3 b. 

(v, vi, vii) 

1 až 3 b. 

Publikační výstupy  

(ad c) 

(i) 

5 b. 

(ii) 

10 b. 

Součet bodů: 

(max. 30 b.) 

 

_______b. 

 


